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Årsmøte i Oppland Sau og Geit 05.03.2016 
	  
Møtested:	  Quality	  Hotel	  Strand,	  Gjøvik	  
Møtestart:	  lørdag	  5.	  mars	  2016	  kl.	  09.00.	  	  	  
	  
Sakliste:	  

1. Åpning.	  
Arnfinn	  Beito	  ønsket	  sammen	  med	  de	  2	  lederne	  i	  Akershus-‐	  og	  Hedmark	  Sau	  og	  Geit	  
velkommen	  til	  årsmøte-‐	  og	  seminarhelg	  fredag	  ettermiddag	  kl.	  17.30.	  Da	  hadde	  alt	  Ring	  41	  i	  
Oppland	  hatt	  sitt	  årsmøte.	  Dette	  året	  ble	  årsmøte-‐	  og	  seminarhelga	  arrangert	  sammen	  med	  
Akershus	  Sau	  og	  Geit	  og	  Hedmark	  Sau	  og	  Geit.	  Arnfinn	  åpnet	  årsmøtet	  for	  Oppland	  Sau	  og	  
Geit	  lørdag	  kl.	  09.00.	  Finn	  Olav	  Rolijordet,	  varaordfører	  på	  Gjøvik,	  ønsket	  velkommen	  til	  
Gjøvik	  og	  informerte	  om	  aktiviteten	  i	  kommunen.	  Arnfinn	  Beito	  holdt	  deretter	  leders	  tale:	  
	  

Kjære	  småfekolleger,	  utsendinger,	  æresmedlemmer	  og	  gjester!	  Velkommen	  til	  årsmøte!	  
UTMARKAS GUDER, ja hvem er det? Jo det er oss beitebrukere i Oppland. Vi pleier et 
fantastisk kulturlandskap blant hytter og rovdyr. Å være beitebruker i Oppland er til felles 
glede for hele Norge. 2015 har igjen bydd på store utfordringer, en blir aldri utlært i denne 
jobben og godt er det. Styret har jobba med sponsing i 2015. Det ser dere på regnskapet, men 
vi har brukt mye tid på det og er enda ikke helt i mål. Skal vi holde dagens trykk oppe er dette 
en viktig inntekt for OSG. Jeg føler at vi har bygd noen broer i 14 og 15, og det gjør at det er 
litt enklere å jobbe nå. Styret samarbeider bra, vi har en god kjemi og utfyller hverandre 
godt. Det er mye lettere nå når vi kjenner hverandre bedre. Hjemmesiden til OSG er veldig 
bra. Kjapp oppdatering og mye nyttig stoff. Rovviltartikkelen var også i år en suksess. Takker 
alle som har kommet med stoff til artikkelen og støtten fra Oppland Bondelag og Oppland 
Bonde og Småbrukerlag. Må også skryte av sekretæren for uten han hadde nok ikke sida vært 
det den er i dag. Jeg var så heldig å få være med på Gjeterhund NM i Kvitfjell. Det ble et 
flott NM som Oppland kan være stolte av. Dette hadde ikke vært mulig uten den fantastiske 
dugnadsinnsatsen. Så jeg retter en stor takk til alle som bidro her. Styret prøvde i 2015 å 
flytte noen av styremøtene til områder med store tap til rovdyr. Jeg tror det ble 
positivt mottatt og bør videreføres også i 2016. 
  
Vi har også i år hatt store utfordringer når det gjelder rovdyr. Ulven på Hadeland, ulv, jerv 
og gaupe i Midt-dalen, jerven i Norddalen og gaupa og ørna i Land og Valdres. Det begynner 
om våren med streifulv og avsluttes med jerven i august. I mange kommuner er det konstant 
skadefelling hele sommeren. Her blir det lagt ned en fantastisk innsats fra de kommunale 
jaktlaga, men dessverre er felling en sjeldenhet. Retter med dette en stor takk til alle som 
jakter på rovdyr i Oppland. Vi har i år hatt to møter med statsråd Lunde, et på Fron og et i 
Oslo, men det går dessverre lenge fra ord til handling. 2015 vill vi huske som det året da 
sauen nesten ble sanka før den ble sluppet. Viser her til det som skjedde i Sør Fron. Her var 
alt av rovvilt ute av kontroll og ingen vilje til å ta grep når muligheten var der. Oppland 
merka god effekt av det som skjedde i Sogn. Viser her til nedgang i tap i Lom og Skjåk 
vestside. Det er eneste gangen det er blitt ført en tydelig soneforvaltning, så vi får bare håpe 
at noen lærte av det. Det er i år store variasjoner mellom områda i Oppland når det gjelder 



 

 

tap. Her bør noen se at det finnes beitebrukere som faktisk ikke har tap. Blir dette tatt hensyn 
når erstatningssøknaden blir behandla? Her er nok dessverre svaret nei. Jeg bruker nesten all 
min tid på rovdyr og det må nok dessverre bare fortsette om vi skal fortsette med 
utmarksbeite. Her er det viktig at næring og faglag står samla, og det gjør vi i Oppland. 
  
2015 var en vår av de seine. Mye av sauen ble ikke sluppet før langt ut i juli, men det ble en 
fantastisk sommer med flotte lam hjem om høsten. Vi kan vise til nesten 1 kg oppgang i 
slaktevekt fra 2014. Dette er et år som mange brukere kan si seg godt fornøyde med både når 
det gjelder økonomi og kvalitet. Jeg har i år igjen hatt mange flotte turer i fjellet, det er god 
rekreasjon i en ellers stressa  hverdag. Dette er mitt første år uten nedforing  siden jeg starta 
med sau i 1988, så det ble en uvant hverdag. Det er i år også bygd mange flotte sankeanlegg i 
Oppland. Det bevitner stor optimisme i saueholdet. Ser også stor vilje til bygging i 
saueholdet, det vitner om et godt miljø både faglig og sosialt. 
  
Årets jordbruksoppgjør ble en utfordring. Lammetilskudd-saken ble en stor utfordring for 
faglaga. Det er mange år siden vi har hatt en sak med sånn temperatur og splittelse i 
næringa. Vi må nå legge dette bak oss, for nye utfordringer venter, som f.eks. mulig 
overproduksjon på lam og spørsmål om nedsetting av forhåndstall på geitemelk. I 2016 må vi 
prøve å få inn en kompensasjon til de som avviklet drifta av saueholdet i omleggingsåret. Vi i 
OSG er avhengige av at dere kommer med innspill, så vi kan formidle det videre til faglaga. 
Ellers tror jeg det bare blir viktigere at vi står samla i framtidens forhandlinger. Vi vil jobbe 
sterkt for øking av tilskudd til utmarksbeite. Det styrker matproduksjon på fornybare 
ressurser. 
  
Geita er den beste rydderen vi har, ho kan måle seg med mange ryddesager. Det er mange 
som har utført store investeringer  i geiteholdet de siste åra. Det er da viktig at vi greier å 
holde forholdstallet oppe. Melkeprodusentene på geit er få, det er nå meget viktig at de 
opptrer samla og skaffer seg støtte fra andre i næringa. Ammegeit er økende, de blir ofte 
brukt til pleie av kulturlandskap. De har noen flotte produkt som kanskje er markedsført litt 
dårlig. Ser at ammegeit kan bli en stigende produksjon, for kulturlandskapet i Norge skriker 
etter vedlikehold. 
  
2016 blir et år med nye utfordringer. Uttak av jervekvote på 21 dyr blir en utfordring. Her er 
det viktig at restkvote blir tatt ut, om vi skal greie å komme ned på bestandsmålet i Oppland 
som er fire ynglinger. Håper bare at direktoratet nå fullfører jobben og ikke fraskriver seg 
ansvar som de har lett for å gjøre. Lunde har sjøl sagt at vi skal ned på bestandsmålet på jerv 
i Oppland. Jeg forventer nå at han holder ord og ikke fraskriver seg ansvar. Vi må sørge for 
at det blir mer byrdefordeling på jerv og gaupe, det har vi vært for dårlige på i Oppland så 
her må rovviltnemda ta større grep. Ulv på streif kommer også i år. Hvor mange veit vi ikke, 
men vi må være klar til å ta den. Organisering  blir bare viktigere og viktigere framover. Det 
gjelder både beiting og lagsarbeid. Jeg vil minne dere om at vi er over 1250 medlemmer i 
OSG. Det blir bare enda viktigere at vi klarer å opptre i samla tropp om måla skal nås. 
 
Vi starta opp det nye året med møte med Rovviltnemda og Fylkesmann den 4/1. Målet med 
møte var å få til en plan på hvordan vi skulle få tatt ut de 21 jervene i Oppland. Dette ble fulgt 
opp med nytt møte i Rovviltnemda den 21/1. Her ble også rovvilterstatning i 2015 grundig 
diskutert. Avkortningen utover normaltap i 2015 utgjør ca. 2,4 mill. kr.- en oppgang på 1,1 
mill. fra 2014. Hvor lenge skal vi sitte på gjerde å se at Staten spiser oss opp bit for bit? Jeg 



 

 

bare spør. Når 297 søker om erstatning og 8 anker har nå OSG sagt at her må tiltak 
iverksettes. Det vil i 2016 bli holdt fire møter hvor vi kommer med hjelp og råd i 
den datateknisk verden. Her er det viktig at de lokale kreftene stiller opp.   
Pål og jeg var på rovviltseminar i Oslo den 23 og 24/2. Etter innlegg av Lars Andreas 
Lunde og Ellen Hambro ser jeg dessverre ingen lys i tunellen for en bedre og mer effektiv 
rovviltforvaltning i Oppland. Det var faktisk et lyspunkt med turen til Oslo, og det var 
innlegget fra Karianne A. Lundgaard fra advokatfirma Lund & Co. Min konklusjon etter dette 
innlegget er at vi sammen med faglaga snarest må sette oss ned for å diskutere en evt. rettsak 
mot staten. Om ikke dette skjer fortsetter bare kannibalismen mot beitenæringa. 
Restkvoten på gaupe havnet på 6 dyr og restkvote på jerv ble 14 dyr. Blir ikke tiltak for å 
redusere bestandene iverksatt før beiteslipp går vi mot en ny katastrofesommer i 2016. Jeg 
må innrømme at jeg er litt tom for tiltak. Jeg løper på møter uten å se en eneste bedring av 
rovviltsituasjonen i Oppland og er åpen for alle innspill. 
 
Sammen med faglaga i Oppland har OSG bedt inn til pressekonferanse den 7/3 hvor rovdyr 
er tema. Her er tema restkvote jerv og gaupe samt erstatningsordningen. Jeg vil også takke 
alle som deltok på regionmøtene som var 18 og 19/1, her var det god oppslutning og bra 
diskusjoner. 
 
Jeg vil til slutt takke noen gode samarbeidspartnere i 2015. Oppland Bondelag, Oppland 
Bonde og Småbrukerlag, SNO, Rovviltnemda og Fylkesmannen i Oppland. Håper vi klarer å 
opprettholde det gode samarbeidet også i 2016. 
  
Et riktig godt nytt beite år fra oss i OSG! Håper det blir bedre en 2015! Godt årsmøte!! 
	  
	  
Arnfinn	  ga	  etter	  talen	  ordet	  til	  Ellen	  M.	  Syse	  som	  valgt	  møteleder.	  
	  

2. Godkjenning	  av	  innkalling	  og	  sakliste	  
Det	  ble	  sendt	  ut	  skriftlig	  innkalling	  i	  infobrev	  6.	  januar	  2016,	  lagt	  ut	  på	  hjemmesida	  og	  
redegjort	  for	  igjen	  på	  regionmøtene	  18.	  –	  og	  19.	  januar.	  Årsmelding	  med	  sakliste	  til	  årsmøtet	  
ble	  sendt	  og	  lagt	  ut	  på	  hjemmesida	  27.	  Januar.	  Elektronisk	  påmelding	  ble	  lagt	  ut	  på	  
hjemmesidene	  til	  alle	  3	  fylkeslagene	  samme	  dag.	  Endelig	  sakliste	  inkludert	  innkomne	  saker,	  
aktivitetsplan,	  forslag	  til	  budsjett	  og	  valgnemndas	  innstilling	  ble	  sendt	  årsmøteutsendinger	  
og	  lokallagsledere	  på	  e-‐post	  26.	  februar.	  All	  info	  om	  dette	  ble	  lagt	  ut	  som	  en	  velkomst	  til	  
årsmøtehelga	  på	  hjemmesida	  samme	  dag.	  
Vedtak:	  
Innkalling	  og	  sakliste	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  

	  
3. Opprop	  

Pål	  Kjorstad	  foretok	  opprop.	  
Deltagere,	  inkludert	  stemmeberettigede	  	  i	  nr.	  orden:	  
Styret(5):	  1.	  Arnfinn	  Beito,	  2.	  Berit	  Leine	  Kaltoft,	  3.	  Bjørn	  Even	  Stenberg,	  4.	  Ellen	  Marie	  
Syse,	  5.Tore	  Krogsveen.	  
Sekretær/Kasserer:	  Pål	  Kjorstad	  
Austvang(1):	  6.	  Arne	  Havro	  
	  



 

 

Biri(2):	  7.	  Andreas	  Karlstad,	  8.	  Alf	  Bernhard	  Ouren	  
Dovre(2):	  9.Torbjørn	  Elvestad	  10.	  Astrid	  Elvestad	  
Etnedal(1):	  ingen	  utsending	  
Fåberg(3):	  11.	  Kjell	  Ivar	  Bergehagen,	  12.	  Solfrid	  Brekke	  
Fåvang(3):	  13.	  Hans	  Hjelstuen,	  14.	  Knut	  Evensen,	  15.	  Øyvind	  Myhrsveen	  
Gausdal(4):	  16.	  Jostein	  Elde,	  17.	  Jørn	  Kveine,	  18.	  Marte	  Skålenget,	  19.	  Steinar	  Volden	  
Hadeland(3):	  20.	  Egil	  Lomsdalen,	  21.	  Elisabeth	  F.	  Gaarder,	  22.	  Sondre	  Imsgard	  
Heidal(1):	  ingen	  utsending	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kolbu(2):	  23.	  Anita	  Schjøll,	  24.	  Paal	  Hveem	  Kjølseth	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lesja(3):	  25.	  Gudmund	  Skotte,	  26.	  Ola	  Hareland,	  27.	  Tor	  Egil	  Selsjord	  

Lom(2):	  28.	  Bjørn	  Ola	  Vaagaasarøygard,	  29.	  Torkjell	  Solbakken	  
Nord	  Aurdal(2):	  30.	  Arne	  Tønsager	  
Nord	  Fron(3):	  31.	  Ola	  Masseng	  Sylte,	  32.	  Anne	  Kari	  Veikleenget	  
Nordre	  Land(2):	  33.	  Rune	  Nilsen,	  34.	  Hans	  Erling	  Ringvold	  
Ringebu(2):	  35.	  Tor-‐Håkon	  Berget,	  36.	  Kjell	  Erik	  Brandstadmoen	  
Sel(1):	  ingen	  utsending	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Skjåk(2):	  37.	  Susanne	  Ramstad	  Brenna,	  38.	  Torstein	  Ytre	  
Snertingdal(1):	  39.	  Steinar	  Lyshaug	  
Søndre	  Land(2):	  40.	  Ivar	  Vesterås,	  41.Hanne	  Vesterås	  
Sør	  Aurdal(1):	  42.	  Ole	  Arne	  Øyhus	  
Sør	  Fron(3):	  43.	  Per	  Erik	  Holmen,	  44.	  Ola	  Kjorstad,	  45.	  Erik	  Andrè	  Kvernes	  
Toten	  III(2):	  46.	  Wenche	  Rustad	  Wangen,	  47.	  Ola	  Rustad	  Wangen	  
Vang(1):	  48.	  Inga	  E.	  Bøe	  
Vardal(1):	  49.	  Arne	  Aastuen	  
Vestre	  Slidre(1):	  50.	  Ketil	  Rogn-‐Hamre	  
Vestre	  Toten(2):	  51.	  Terje	  Vegar	  Larsen,	  52.	  Ken	  Lunn	  
Vågå(4):	  53.	  Sverre	  Blankenborg,	  54.	  Berit	  Gutubø,	  55.	  Helen	  Svare,	  56.	  Anders	  Svare	  
Østre	  Toten(1):	  57.	  Kjell	  Arne	  Løvstad	  
Øye(1):	  58.	  Kjell	  Gudmund	  Svien	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Øyer/Tretten(2):	  59.	  Eivind	  Fossum,	  60.	  Mona	  Svegården	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Øystre	  Slidre(3):	  61.	  Eirik	  Kolbjørnshus,	  62.	  Arve	  Myrvang,	  63.	  Sverre	  Skaret	  

(Tallene	  bak	  lagsnavnet	  viser	  hvor	  mange	  utsendinger	  laget	  kunne	  stille	  med).	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Varamann	  i	  styret	  i	  OSG	  og	  ansvarlig	  for	  salg	  av	  lagseffekter:	  Anne	  I.	  Terningen.	  

Valgnemnda:	  Tormod	  Gunderstuen	  og	  Susanne	  Ramstad	  Brenna	  
Gjester/foredragsholdere:	  
Æresmedlemmer:	  Hans	  Hjelstuen,	  Gudmund	  Skotte,	  Sigurd	  Krekke	  og	  Pål	  Kjorstad	  
Oppland	  Bondelag:	  Trond	  Ellingsbø	  
Oppland	  Bonde-‐	  og	  Småbrukarlag:	  Kjell	  Ivar	  Bergehagen	  
Norsk	  Sau	  og	  Geit:	  Lars	  Erik	  Wallin,	  Thor	  Blichfeldt,	  Per	  Fossheim,	  Cathinka	  Kjelstrup	  
Nortura:	  Erling	  Skurdal	  
Fatland:	  Berit	  Pettersen	  
Nordfjordkjøtt:	  Jarle	  Sæten	  
Furuseth	  AS:	  Harald	  Furuseth	  
Norilia:	  Marion	  Tviland,	  Stein	  T.	  Moen	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Egen	  produksjon:	  Tåle	  Willerud	  



 

 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  FM	  i	  Oppland:	  Sidsel	  Røhnebæk	  
NMBU:	  Karianne	  Muri,	  Selina	  Hellestveit,	  Sofia	  Lundahl,	  Stine	  Grønmo	  Vik	  
NIBIO:	  Ola	  Flaten	  
Animalia:	  Lisbeth	  Hektoen	  
Tine:	  Dag	  Lindheim	  
Toastmaster/underholding:	  Torvild	  Sveen	  
Premie	  for	  beste	  vær:	  Svare/Galstad	  samdrift	  v/Anders	  Svare	  
Premie	  for	  beste	  spelvær:	  Odd	  Steinar	  Granheim	  
Premie	  for	  beste	  bukk:	  Marianne	  og	  Nils	  Skrebergene	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Premie	  for	  beste	  gjeterhund:	  Jan	  Briskeby	  
Oppland	  Gjeterhundlag:	  Torstein	  Ytre	  
Øvrige	  seminardeltagere	  

Det	  møtte	  57	  stemmeberettigede	  representanter	  fra	  29	  lokallag.	  3	  lokallag	  var	  ikke	  
representert	  i	  årsmøte.	  Inkludert	  5	  stemmeberettigde	  styremedlemmer	  møtte	  63	  
stemmeberettigede	  delegater.	  
	  

4. Valg	  av	  to	  til	  å	  underskrive	  protokollen	  sammen	  med	  møtelederen	  
Vedtak:	  
Steinar	  Lyshaug	  og	  Hans	  Erling	  Ringvold	  ble	  enstemmig	  valgt	  til	  å	  underskrive	  protokollen	  
sammen	  med	  møteleder	  og	  sekretær.	  
	  

5. Årsmelding	  for	  2015	  
Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  årsmeldingen	  ved	  å	  sakse	  hovedpunkter	  fra	  den	  med	  en	  
powerpoint-‐fremsyning.	  Han	  takket	  gode	  medarbeidere	  som	  Sidsel	  Røhnebæk	  og	  Terje	  
Bakken,	  og	  roste	  styret	  for	  en	  aktiv	  rolle	  i	  korrekturen.	  Han	  gjekk	  i	  gjennom	  listen	  over	  saker	  
styret	  har	  gjennomført	  i	  året.	  Av	  saker	  nevnte	  han	  spesielt	  NM	  i	  bruk	  av	  gjeterhund,	  
lammetilskuddsaka,	  lovsaka	  til	  NSG,	  sponsoravtale	  med	  Nortura,	  kåringene,	  sprayfosaka	  og	  
den	  positive	  medlemsutviklinga	  i	  Oppland.	  Av	  rovviltsaker	  nevnte	  han	  spesielt	  tidlig	  
nedsanking	  i	  Sør-‐Fron,	  ulv	  på	  Hadeland,	  erstatningsordningen	  og	  utfordringer	  med	  alt	  for	  
mye	  jerv.	  Han	  nevnte	  også	  det	  gledelige	  at	  antall	  sau	  og	  geit	  i	  Oppland	  øker	  litt.	  
Hjemmesiden	  til	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  har	  økt	  i	  antall	  treff	  i	  2015	  (rundt	  37.000)	  og	  artikkelen	  
vedrørende	  info	  om	  freda	  rovvilt	  er	  mest	  populær.	  Den	  trykte	  årsmeldingen	  	  for	  2015	  vart	  på	  
68	  sider	  og	  i	  forhold	  til	  før	  fikk	  vi	  en	  økning	  i	  annonseinntektene.	  
Ord	  i	  saka:	  Ken	  Lunn	  skrytte	  av	  styret	  i	  fylkeslaget,	  men	  utfordret	  på	  lokallagsstukturen.	  
Arnfinn	  Beito	  svara	  at	  styret	  hadde	  fokus	  på	  dette	  ved	  at	  de	  legger	  styremøter	  rundt	  om	  i	  
fylket.	  De	  har	  nå	  har	  fått	  tilbakemelding	  om	  kommende	  sammenslåinger	  av	  lag	  i	  Valdres.	  
Vedtak:	  
Årsmeldinga	  ble	  enstemmig	  godkjent	  med	  følgende	  merknader	  og	  rettinger:	  

A) Medlemstallet	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  var	  1255	  medlemmer	  pr.	  31/12	  2015	  i	  følge	  
”Min	  side”.	  Ved	  historisk	  søk	  på	  ”Min	  side”	  i	  etterkant	  er	  medlemstallet	  1246.	  

B) Det	  har	  sneket	  seg	  inn	  en	  trykkfeil	  i	  diagrammet	  øverst	  på	  s.	  51,	  der	  ”erstatta	  
jervedrepne”	  i	  2014	  er	  3252,	  det	  riktige	  tallet	  skal	  være	  2050.	  	  
	  
	  

	  



 

 

6. Revidert	  regnskap	  for	  2015	  
Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  regnskapene	  for	  2015,	  forklarte	  enkeltposter	  og	  viste	  til	  
revisjonsrapporten.	  
Vedtak:	  
Regnskapet	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  
	  

7. Årsmelding	  Oppland	  Radiobjøllelag	  2015	  
Driftsleder	  Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  årsmeldinga.	  Han	  nevnte	  spesielt	  at	  den	  elektroniske	  
rapporteringen	  hadde	  vært	  til	  hjelp	  for	  at	  mange	  flere	  rapporterte.	  ORL	  hadde	  pr.	  2015	  2544	  
aktive	  radiobjeller	  og	  755	  findmysheepenheter.	  Bare	  3	  stk	  vil	  slutte	  med	  utstyret,	  og	  så	  
mange	  som	  over	  40	  søkere	  vil	  starte	  som	  nye	  brukere	  i	  2016.	  
Vedtak:	  

Årsmeldinga	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  
	  

8. Revidert	  regnskap	  Oppland	  Radiobjøllelag	  2015	  
Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  regnskapene	  for	  2015	  og	  forklarte	  enkeltposter.	  Ord	  i	  saka:	  Ken	  
Lunn.	  
Vedtak:	  
Regnskapet	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  
	  

9. Saker	  som	  styret	  og	  lokallaga	  vil	  ha	  behandla	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  a.	  Ekstra	  driftstilskudd	  til	  fylkeslaget	  v/valgkomiteen	  
Forslag	  til	  vedtak:	  	  
Ekstra	  driftstilskudd	  til	  fylkeslaget	  for	  2016	  fastsettes	  til	  kr.	  90	  pr.	  medlem	  i	  lokallaga.	  
Fylkeslaget	  sender	  krav	  til	  lokallaga	  på	  kontingent	  basert	  på	  medlemstallet	  	  31/12	  
2015.	  

	  
Tormod	  Gunderstuen	  fra	  valgkomiteen	  i	  OSG	  presenterte	  valgkomiteens	  forslag,	  som	  også	  
var	  styrets	  forslag	  til	  innstilling.	  
Ord	  i	  saka:	  Susanne	  R.	  Brenna	  la	  fram	  forslag	  om	  at	  dette	  burde	  gjelde	  bare	  for	  
hovedmedlemmer.	  Dette	  ble	  støttet	  av	  Eivind	  Fossum.	  Styret	  i	  OSG	  trakk	  sitt	  forslag	  om	  at	  
det	  skulle	  gjelde	  pr.	  medlem.	  
Vedtak:	  

Ekstra	  driftstilskudd	  til	  fylkeslaget	  for	  2016	  fastsettes	  til	  kr.	  90	  pr.	  hovedmedlem	  i	  
lokallaga.	  Fylkeslaget	  sender	  krav	  til	  lokallaga	  på	  kontingent	  basert	  på	  medlemstallet	  	  
31/12	  2015.	  
	  
Årsmøtesak:	  9	  b.	  Refusjon	  for	  deltagelse	  på	  årsmøte	  for	  lokallagutsendinger	  	  
v/fylkeslaget	  
Forslag	  til	  vedtak:	  
Lokallaga	  gis	  en	  refusjon	  fra	  Fylkeslaget	  på	  kr	  500	  pr.	  årsmøteutsending	  som	  deltar	  på	  
årsmøte	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit.	  For	  å	  få	  refusjonen	  utbetalt	  må	  lokallaget	  innen	  eller	  
senest	  på	  årsmøtet	  i	  OSG	  ha	  endret	  styresammensetningen	  på	  ”Min	  side”	  på	  



 

 

hjemmesiden	  til	  NSG	  eller	  sendt	  rapport	  om	  dette	  til	  sekretæren	  i	  OSG.	  Refusjonen	  på	  
kr.	  500,-‐	  pr.	  utsending	  trekkes	  fra	  på	  fakturaen	  for	  ekstra	  driftstilskudd.	  
	  

Ellen	  M.	  Syse	  gikk	  gjennom	  styrets	  forslag	  
Vedtak:	  	  
Styrets	  forslag	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  
	  

	  
Årsmøtesak:	  9	  c.	  Tilskudd	  til	  driftsbygninger	  for	  sau	  v/fylkeslaget	  

Styret	  i	  OSG	  så	  gjerne	  at	  det	  under	  denne	  saken	  ble	  diskutert	  premisser	  for	  hvordan	  
Innovasjon	  Norge	  skal	  forholde	  seg	  til	  søknader	  om	  bygging	  av	  driftsbygninger	  for	  sau	  i	  
Oppland	  på	  bakgrunn	  av	  at	  det	  fra	  markedsregulator	  har	  kommet	  frem	  at	  sannsynligheten	  
for	  at	  vi	  kommer	  i	  en	  overproduksjonsfase	  av	  lammekjøtt	  i	  nærmeste	  fremtid	  er	  stor.	  Styret	  i	  
OSG	  viste	  til	  hva	  de	  allerede	  hadde	  lagt	  frem	  i	  forbindelse	  til	  innspillet	  til	  
jordbruksforhandlingene:	  ” ”I	  Oppland	  har	  støtte	  til	  bygging	  og	  ombygging	  av	  
driftsbygningar	  frå	  Innovasjon	  Norge	  vorte	  diskutert	  med	  bakgrunn	  i	  mogleg	  overproduksjon	  
av	  lam	  i	  nær	  framtid.	  Vi	  har	  konkludert	  med	  dette:	  Vi	  meiner	  at	  Innovasjon	  Norge	  berre	  bør	  
støtta	  utbyggingar	  til	  etablerte	  driftseiningar	  i	  forhold	  til	  modernisering,	  ombygging	  og	  
generasjonsskifte.	  Det	  må	  krevjast	  at	  marknadsregulator	  fokuserer	  på	  produktutvikling	  av	  
småfekjøtt,	  og	  i	  samband	  med	  dette	  prioritera	  meir	  sal	  av	  lammekjøtt	  gjennom	  heile	  året.	  I	  
tillegg	  må	  norskprodusert	  kjøtt	  foredlast	  innan	  landets	  grenser	  før	  vi	  importerer	  utanom	  
fastsette	  kvoter.	  Dersom	  lammekjøtt	  er	  tilgjengeleg	  over	  lengre	  periodar,	  kan	  dette	  erstatta	  
noko	  av	  storfekjøttet	  vi	  ikkje	  har.” 

Arnfinn	  Beito	  gikk	  i	  gjennom	  saken	  og	  utfordret	  årsmøtet	  til	  å	  komme	  med	  innspill	  og	  
om	  mulig	  komme	  frem	  til	  et	  vedtak	  i	  saken.	  
Ord	  i	  saken:	  Ola	  Kjorstad:	  Noen	  blir	  utestengt.	  Anders	  Svare:	  Er	  det	  markedsregulator	  
som	  skal	  stå	  for	  produktutviklingen?	  Ola	  M.	  Sylte:	  Bekymret	  for	  utestenging,	  men	  vil	  
ha	  et	  produksjonstak	  eller	  en	  regulering	  i	  stedet.	  Pål	  Kjorstad	  og	  Knut	  Evensen:	  Usikre	  
på	  om	  vi	  går	  mot	  overproduksjon,	  kan	  vi	  ikke	  heller	  kutte	  i	  unødvendig	  import	  utenom	  
Island-‐	  og	  WTO-‐kvoter?	  Kjell	  Gudmund	  Svien	  og	  Eirik	  Kolbjørnshus:	  Dette	  er	  et	  dårlig	  
forslag	  da	  Oppland	  er	  skapt	  for	  småfehold	  og	  beitedrift	  og	  må	  få	  utvikle	  seg	  på	  næring	  
de	  har	  gode	  forutsetninger	  for	  å	  drive	  med.	  Erling	  Skurdal	  orienterte	  om	  kvotene	  vi	  
må	  ta	  inn	  på	  ca.	  1000	  tonn	  og	  at	  prognosert	  overskudd	  i	  2016	  er	  på	  600	  tonn.	  Ola	  
Kjorstad:	  Store	  lam	  i	  år,	  men	  ingen	  vet	  neste	  år.	  Knut	  Evensen:	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  
må	  stå	  på	  for	  saue-‐	  og	  beitefylket	  Oppland.	  Elisabeth	  F.	  Gaarder:	  Små	  bruk	  må	  også	  
huskes	  på.	  Eivind	  Fossum:	  Større	  pris	  på	  levering	  av	  lettere	  lam.	  
	  

Vedtak:	  Oppland	  er	  ei	  stort	  og	  viktig	  beitefylke	  med	  naturlege	  forutsetninger	  for	  småfehold.	  
Oppland	  Sau	  og	  Geit	  må	  arbeide	  for	  beitenæringa	  og	  årsmøtet	  i	  OSG	  støtter	  denne	  uttalen	  i	  
saka:	  
Innovasjon	  Norge	  må	  fremdeles	  støtte	  utbygginger	  til	  etablerte	  driftsenheter	  med	  
lammeproduksjon	  i	  forhold	  til	  modernisering,	  ombygging	  og	  generasjonsskifte.	  
Innovasjon	  Norge	  må	  også	  støtte	  nyetableringer	  når	  dette	  er	  naturlig,	  spesielt	  for	  yngre	  
brukere.	  



 

 

Det	  må	  kreves	  at	  en	  samlet	  kjøttbransje	  må	  fokusere	  på	  produktutvikling	  av	  småfekjøtt,	  og	  
at	  de	  skal	  markedsføre	  og	  stimulere	  til	  mere	  salg	  av	  lammekjøtt	  gjennom	  hele	  året.	  
Forslaget	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  d.	  Skal	  NSG	  ha	  fokus	  på	  lammetilskudd	  jordbruksforhandlingene	  
2016? 
Styret	  i	  NSG	  hadde	  sendt	  denne	  saka	  ut	  til	  alle	  fylkeslag	  for	  å	  høre	  organisasjonens	  syn	  
på	  saka.	  Bakgrunnen	  var	  at	  Rogaland	  Sau	  og	  Geit	  ville	  reversere	  ordningen	  slik	  at	  det	  
tapte	  kom	  rettferdig	  tilbake	  til	  småfenæringen.	  
Arnfinn	  Beito	  la	  fram	  saka	  for	  årsmøtet	  og	  ba	  om	  råd.	  I	  tillegg	  viste	  han	  til	  innspillet	  
OSG	  hadde	  gitt	  til	  NSG	  i	  jordbruksforhandlingene	  på	  dette	  punktet:	  
	  
”I	  forhold	  til	  den	  vetekne	  utbetalinga	  av	  kvalitetstilskotet	  på	  kje-‐	  og	  lamme-‐slakt	  vil	  vi	  
at	  dei	  som	  hadde	  siste	  produksjonsåret	  i	  2015	  og	  fyrste	  produksjonsåret	  i	  2016	  skal	  få	  
utbetalt	  fullt	  tilskot.	  Dette	  vert	  gjort	  ved	  at	  produsent	  med	  2015	  som	  siste	  året	  med	  
produksjon	  får	  utbetalt	  kr.	  250,-‐	  ekstra	  pr.	  slakta	  lam/kje	  av	  rett	  kvalitet	  i	  2015	  og	  at	  
produsent	  med	  fyrste	  produksjonsåret	  2016	  får	  utbetalt	  kr.	  250,-‐	  ekstra	  pr.	  slakta	  
lam/kje	  av	  rett	  kvalitet	  i	  2016.	  Tilskotet	  må	  utbetalas	  så	  snart	  tala	  er	  klare.”	  
	  
Ord	  i	  saken:	  Ola	  Kjorstad:	  Ville	  ha	  tilbake	  det	  tapte.	  Hans	  Erling	  Ringvold:	  Vil	  legge	  
saken	  død,	  men	  at	  de	  som	  ble	  mest	  skadelidde	  får	  erstatning.	  Ønsker	  heller	  å	  se	  
fremover	  mot	  saker	  som	  det	  var	  lettere	  å	  få	  aksept	  for	  	  som	  f.eks.	  beitetilskudd	  og	  
avløsertilskudd.	  Sondre	  Imsgard:	  Lurte	  på	  om	  de	  250,-‐	  ligger	  fast.	  Berit	  Pettersen:	  
Forklarte	  at	  alle	  ble	  skadelidde	  og	  at	  dette	  forslaget	  ville	  gi	  alle	  tilbake	  sitt	  rettmessige	  
tilskudd.	  Jørn	  Kveine:	  Syntes	  forslaget	  fra	  Rogaland	  var	  godt.	  	  
	  

Årsmøtet	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  hadde	  ingen	  merknader	  til	  innspillet	  styret	  i	  OSG	  sendte	  til	  
NSG	  og	  står	  bak	  dette.	  I	  tillegg	  var	  det	  delt	  oppfatning	  om	  i	  hvor	  høy	  grad	  vi	  skal	  prioritere	  
forhandlingstaktikken	  til	  å	  omhandle	  full	  retrett	  til	  gammel	  ordning,	  inkludert	  at	  det	  
rettmessige	  skulle	  bli	  utbetalt	  til	  alle	  lam	  -‐og	  kje-‐produsentene.	  Årsmøtet	  ser	  at	  forslaget	  til	  
Rogaland	  Sau	  og	  Geit	  rettferdig	  sett	  er	  det	  godt,	  men	  da	  saka	  er	  såpass	  betent	  som	  den	  er	  så	  
gjekk	  årsmøtet	  inn	  for	  at	  "gjort	  er	  gjort	  og	  spist	  er	  spist".	  I	  saksfremlegget	  til	  NSG	  var	  
spørsmålet	  om	  i	  hvor	  høy	  grad	  NSG	  skulle	  fokusere	  på	  denne	  saka	  i	  årets	  
jordbruksforhandlinger.	  
	  
Vedtak:	  Årsmøtet	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  vedtok	  at	  lammetilskudd-‐saken	  ikke	  skal	  ha	  første	  
prioritet	  i	  NSG	  sin	  strategi	  for	  jordbruksforhandlinger	  i	  2016.	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Årsmøtesak:	  9	  e.	  Premiering	  av	  beste	  lokallag	  i	  Oppland	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Styret	  v/Arnfinn	  Beito	  spurte	  årsmøtet	  om	  styret	  kunne	  legge	  frem	  en	  tilleggssak	  for	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
årsmøtet,	  og	  fikk	  tilslutning	  fra	  årsmøtet	  om	  dette.	  Han	  refererte	  til	  mange	  passive	  lokallag	  
og	  ville	  med	  dette	  skape	  en	  konkurranse	  slik	  at	  det	  beste	  lokallaget	  i	  Oppland	  fikk	  kr.	  5000,-‐	  i	  
bonus	  for	  god	  innsats	  i	  2016	  på	  neste	  årsmøte.	  	  

Ord	  i	  saken:	  Eirik	  Kolbjørnshus,	  Anders	  Svare,	  Knut	  Evensen,	  Ola	  Kjorstad,	  Arnfinn	  
Beito. 



 

 

	  	  	  	  
Vedtak:	  Da	  forslaget	  viste	  seg	  å	  være	  lite	  overtenkt	  med	  hensyn	  til	  bl.a.	  kriterier	  for	  
premieringen	  ble	  saken	  utsatt	  til	  neste	  årsmøte.	  
	  

10.	  Valg	  	  
	  

a. Leder	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Arnfinn	  Beito,	  Øystre	  Slidre	  
Resultat:	  Arnfinn	  Beito	  ble	  valgt	  med	  61	  stemmer,	  1	  blank	  og	  1	  forkastet.	  
	  

b. 2	  styremedlemmer	  for	  2	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Ellen	  Marie	  Syse,	  Lesja	  
Resultat:	  Ellen	  Marie	  Syse	  ble	  enstemmig	  valgt	  med	  63	  stemmer.	  
	  
Valgnemndas	  forslag:	  Pål	  Eiesar,	  Skjåk	  (Geiterepresentant	  i	  styret)	  
Resultat:	  Pål	  Eiesar	  ble	  valgt	  med	  59	  stemmer,	  1	  blank	  og	  3	  forkasta.	  
	  

c. Nestleder	  til	  styret	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Ellen	  Marie	  Syse,	  Lesja	  
Resultat:	  Ellen	  Marie	  Syse	  ble	  enstemmig	  valgt.	  
	  

d. 3	  varamedlemmer	  til	  styret	  for	  1	  år	  i	  nummerrekkefølge	  
Valgnemdas	  forslag	  i	  rekkefølge:	  
Berit	  Leine	  Kaltfoft	  (1.	  vara)	  
Eirik	  Kolbjørnshus	  (2.	  vara)	  
Anne	  Ingeborg	  Terningen	  (3.	  vara)	  
Resultat:	  Varamedlemmene	  ble	  enstemmig	  valgt.	  
	  

e. Revisor	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  Toten	  Regnskapskontor	  som	  revisor.	  Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  	  

f. 1	  medlem	  m/vara	  i	  valgnemnda	  for	  2	  år	  
Forslag	  på	  ny	  medlem	  i	  valgnemnda:	  Berit	  Gutubø,	  Vågå	  m/vara	  Torbjørn	  Elvestad,	  Dovre	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

g. Leder	  i	  valgnemnda	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  leder	  i	  valgnemnda:	  Tormod	  Gunderstuen,	  Vardal	  m/vara	  Lars	  Olav	  
Leirdal,	  Kolbu.	  Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

h. Møteleder	  for	  årsmøtet	  i	  2017	  
Valgnemndas	  forslag:	  Ellen	  M.	  Syse	  m/	  vara	  Anne	  Kari	  Veikleenget.	  	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

i. Valg	  av	  ansvarlig	  til	  utleie	  av	  utstyr	  i	  Oppland	  Radiobjøllelag	  for	  1	  år	  
Valgnemdas	  forslag:	  Driftsleder.	  Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  



 

 

	  
j. Fastsette	  godtgjørelser	  til	  tillitsvalgte,	  til	  leder	  og	  til	  rovviltansvarlig	  i	  2016	  

Valgnemndas	  forslag	  til	  møtegodtgjørelse/godtgjørelse	  for	  oppdrag	  for	  styret	  er	  kr.	  160	  pr.	  
time	  fra	  avreise	  til	  hjemkomst.	  Kjøregodtgjørelse	  dekkes	  etter	  Statens	  satser,	  for	  tiden	  kr.	  
4,10	  per	  km.	  Telefonmøte	  godtgjøres	  med	  kr.	  600	  pr.	  møte.	  
Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  ledergodtgjørelse	  for	  2016	  kr:	  25.000	  +	  godtgjørelse	  for	  møter	  og	  
eventuelle	  prosjekter.	  
Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  godtgjørelse	  for	  rovviltarbeid	  i	  2016	  kr	  10.000	  i	  fast	  godtgjørelse	  og	  
kr	  160	  per	  time	  for	  utført	  arbeid.	  Kjøregodtgjørelse	  dekkes	  etter	  Statens	  satser.	  	  	  
Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
	  

k. Fastsette	  leiepris	  pr.	  enhet	  for	  radiobjøller/findmysheep	  2016	  
Valgnemdas	  forslag:	  Kr.	  250,-‐	  pr,	  enhet	  pr.	  år.	  Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
	  

11. Arbeidsoppgaver	  og	  budsjett	  2016	  
Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  forslaget	  til	  arbeidsplan	  for	  styret	  og	  forslag	  til	  budsjett.	  
	  
Styret	  forslag	  til	  prioriterte	  arbeidsoppgaver	  2016:	  

• Innspill	  til	  jordbruksforhandlingene	  2016	  
• Lage	  ny	  sponsoravtale	  med	  Nortura	  og	  eller	  Furuseth	  AS	  
• Delta	  på	  styremøte,	  årsmøter	  og	  medlemsmøter	  i	  lokallag	  som	  spør	  om	  det	  
• Bidra	  til	  god	  kontakt/samarbeid	  med	  NSG,	  Nortura,	  Tine,	  Fylkesmannen,	  

nabofylkeslag,	  Oppland	  Bondelag,	  Oppland	  Bonde-‐	  og	  Småbrukarlag	  
• Bidra	  i	  arbeidet	  for	  økt	  oppslutning	  om	  sauekontrollen	  
• Medlemsverving	  –	  mål	  >1250	  medlemmer	  i	  2016	  
• Oppdatering	  av	  hjemmesida,	  inkludert	  rovviltartikkelen	  
• Søke	  FKT-‐midler,	  midler	  frå	  «Tilskudd	  til	  tiltak	  i	  beiteområder»	  og	  andre	  midler	  til	  

drift	  av	  Oppland	  Radiobjøllelag	  	  	  
• Videreføre	  engasjementet	  og	  kontaktnettverket	  i	  rovviltarbeidet	  	  
• Gjennomføre	  styremøter	  etter	  oppsett	  plan	  med	  saker	  fra	  Ring	  41,	  geit	  og	  OGL	  
• Planlegge	  kontaktmøter/regionmøter	  i	  2016/17	  og	  seminar/årsmøte	  i	  februar	  2017	  
• Arbeide	  med	  utfordringer	  til	  gjerding/gjerdeplikt,	  spesielt	  mot	  utmark	  
• Arbeide	  med	  rekruttering	  til	  næringa	  –	  tiltak	  for	  unge	  småfebønder	  
• Arrangere	  4	  informasjonsmøter	  med	  lokallagsledere	  og	  beitelagsledere	  medio	  

oktober	  2016	  for	  hjelp	  og	  påminning	  om	  kor	  viktig	  det	  er	  å	  sende	  inn	  søknad	  om	  
rovvilterstatning	  når	  en	  har	  hatt	  skader.	  

• Bidra	  i	  NM-‐arrangementet	  i	  saueklipping	  og	  ullhåndtering	  2016	  
	  

Ord	  i	  saka	  :	  Ken	  Lunn:	  Styrke	  aktiviteten	  i	  lokallaga.	  Kjell	  Erik	  Brandstadmoen:	  
Sponsoravtalen	  burde	  vært	  forbeholdt	  Nortura.	  Jørn	  Kveine:	  2.	  Kulepunkt	  rettes	  til	  ”og	  
eventuelt	  Furuseth”	  i	  stedet	  for	  ”og	  eller	  Furuseth.” 



 

 

 
Styrets fremmer dette budsjettet for for fylkeslaget på årsmøte: 
Fylkeslaget  Budsjett 

2016 
Regnskap 

2015 
Budsjett 

2015 
Regnskap 

2014 
Inntekter:         
Kontingenter 340000 343442 340000 294855 
Ekstra driftstilskot 95000 50800 48000 36120 
Sponsor/annonser/kurs 93500 104000 65000 56000 
Renteinntekter 8000 8323 8000 14928 
Tilskudd og andre 
inntekter 

10000 18200 13600 10000 

Sum inntekter 546500 524765 474600 411903 
          
Utgifter:         
Fagdag, rundskriv, mm 8000 7968 5000 4438 
Sekretærtjenester 0 0 0 14400 
Ledergodtgjørelse 25000 25000 15000 25000 
Tillitsvalgtgodtgjørelse 110000 109400 75000 71920 
Rovviltarbeid 40000 37840 48000 41280 
Fastgodtgjørelse 
administrasjon 

110000 91000 76000 66000 

Regnskap/annet 11500 11200 11000 10800 
Arbeidsgiveravgift 30000 29090 25000 22790 
Kontorleie inkl tlf/data 0 0 0 4000 
Revisjon/rekvisita 3500 3384 3000 2949 
Årsmelding 25000 23619 18500 15036 
Årsmøte inkl.støtte 
utsend. 

55000 54731 55000 53186 

Styre-/medlemsmøter. 27500 27534 25000 25695 
Porto 15000 14793 12000 10377 
Reisekostnader 70000 67732 55000 54075 
Premier, gaver, andre 
kostnader 

5000 4065 2000 14907 

Andre kostnader   0 1000 0 
Heimesida rovvilt 0 0 5000 0 
Sum utgifter 535500 507356 431500 436853 
          
Resultat 11000 17409 43100 -24950 

 
Budsjettet ble lagt frem som det ble fremmet av styret og rettet i henhold til vedtak i sak 9 a. 
 
Vedtak: Arbeidsoppgaver og budsjett ble enstemmig vedtatt med de endringene som årsmøtet 
gjorde. 

• Ny tekst i kulepunkt 2: Lage	  ny	  sponsoravtale	  med	  Nortura	  og	  eventuelt	  Furuseth	  AS.	  
Budsjettet	  ble	  justert	  ned	  med	  –	  kr.	  13.000	  i	  inntekter	  i	  henhold	  til	  vedtak	  i	  sak	  9	  a.	  

 
 



 

 

 
Styret fremmer dette budsjett for radiobjøllelaget på årsmøte: 

Budsjett	  Oppland	  Radiobjøllelag	  
2016	   	  	   	  	   	  	   	  	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
Inntekter	   Budsjett	  2016	   Rekneskap	  2015	   Budsjett	  2015	   Rekneskap	  2014	  
Tilskot	  FKT	  og	  OBB	   400000	   540000	   500000	   500000	  
Leieinntekter	  radiobjølle/fms	   850000	   816023	   790000	   633420	  
Leieinntekter	  salsteinsavlesere	   60000	   98750	   81000	   33750	  
Utestående	  krav	  1/1	  2016	   77500	   	  	   	  	   	  	  
Renteinntekter	   4000	   4349	   10000	   10034	  
Sum	  inntekter	   1391500	   1459122	   1381000	   1177204	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
Utgifter	   	  	   	  	   	  	   	  	  
Kataloger,	  mapper	   0	   0	   0	   2226	  
Saltsteinavlesere	   92500	   0	   67500	   67500	  
Sekretærtjenester	   0	   0	   0	   2400	  
Abonnement	   720000	   1280715	   620000	   1220216	  
Utstyr	   400000	   	  	   500000	   	  	  
Fastgodgj.	  administrasjon	   90000	   90000	   70000	   70000	  
Regnskap	   13000	   12600	   12500	   12150	  
Godtgjøringer	   0	   0	   5000	   4000	  
Arbeidsgiveravgift	   11000	   10875	   10000	   9130	  
Kontorleie/rekvisita	   0	   0	   0	   2500	  
Fakturering,	  revisjon	   15500	   14800	   12500	   11760	  
Årsmelding	   12000	   10215	   9000	   7600	  
Årsmøte	   16000	   15955	   5500	   5300	  
Styre-‐/medlemsmøter	   10000	   0	   10000	   879	  
Porto	   1000	   811	   3000	   2745	  
Reisekostnader	   10000	   9467	   10000	   6039	  
Andre	  kostnader	   500	   580	   0	   0	  
Sum	  utgifter	   1391500	   1446018	   1335000	   1424445	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
Resultat	   0	   13104	   46000	   -‐247241	  

	  
Vedtak:	  Årsmøtet	  vedtok	  arbeidsplan	  og	  budsjetter	  for	  fylkeslaget	  og	  Oppland	  Radiobjøllelag	  
med	  de	  endringene	  som	  er	  omtalt	  over.	  
	  

12. Tid	  og	  sted	  for	  årsmøte	  2017	  
Forslag	  til	  vedtak:	  
Årsmøtet	  i	  2017	  foreslås	  til	  18.	  februar	  2017	  på	  Gudbrandsdal Hotel Spitsbergseter, Ringebu. 
OSG ønsker å fortsette tradisjonen med seminar og årmøter for både fylkeslaget, Ring 41 og 
Oppland Gjeterhundlag. Vedtak: Enstemmig vedtatt.	  
	  

13. Avslutning	  



 

 

I	  årsmøtet	  kom	  det	  helsinger	  og	  takk	  for	  samarbeidet	  i	  2015	  fra	  Oppland	  Bondelag	  v/Trond	  
Ellingsbø	  og	  Oppland	  Bonde-‐	  og	  Småbrukarlag	  v/Kjell	  Ivar	  Bergehagen	  
Etter	  at	  årsmøtesakene	  var	  ferdig	  behandlet	  overlot	  møteleder	  Ellen	  M.	  Syse	  ordet	  til	  leder	  
Arnfinn	  Beito.	  
	  
Arnfinn	  Beito	  takket	  for	  tilliten	  og	  takket	  Tore	  Krogsveen	  for	  innsatsen	  i	  styret	  i	  OSG	  de	  siste	  
2	  åra.	  Videre	  takket	  han	  for	  engasjementet	  og	  deltagelsen	  på	  årsmøtet	  og	  ønsket	  lykke	  til	  
videre	  med	  seminaret	  og	  vel	  møtt	  til	  årsmøtemiddag	  med	  seremoni	  senere	  i	  kveld	  med	  
utdeling	  av	  premier	  og	  gaver.	  

	  
Årsmøte	  ble	  avsluttet	  kl.	  13.00	  

	  
14. Utdeling	  av	  premier	  og	  utmerkelser	  og	  årsmøtefest	  

	  
I	  seremonien	  under	  årsmøtemiddagen	  ble	  det	  foretatt	  markering	  med	  utdeling	  av	  premier	  
og	  utmerkelser	  for	  alle	  3	  fylkeslaga.	  Torvild	  Sveen	  var	  toastmaster	  på	  en	  middag	  med	  full	  sal	  
og	  mye	  latter.	  Gode	  medhjelpere	  i	  arrangementet	  fikk	  blomster	  til	  takk.	  Dette	  var	  sekretær	  i	  
Hedmark	  Sau	  og	  Geit,	  Eva	  Linn	  Hove	  Bergset,	  sekretær	  i	  Akershus	  Sau	  og	  Geit,	  Cathinka	  
Kjelstrup,	  medlemsbutikken	  i	  NSG	  v/Anne	  Terningen	  og	  sjefen	  ved	  inngangen	  Berit	  Leine	  
Kaltoft.	  
	  
Premier	  og	  utmerkelser	  ble	  tildelt	  disse	  fra	  Oppland:	  
Premie	  for	  beste	  vær	  av	  NKS	  ble	  tildelt:	  Galstad	  samdrift	  v/Anders	  Svare,	  Vågå	  
Premie	  for	  beste	  spælvær	  ble	  tildelt:	  Odd	  Steinar	  Granheim,	  Tretten	  
Premie	  for	  beste	  bukk	  ble	  tildelt:	  Marianne	  og	  Nils	  Skrebergene,	  Beito.	  
Premie	  for	  beste	  gjeterhund:	  Jan	  Briskeby,	  Lunner.	  
Øyvind	  Myhrsveen,	  Fåvang	  ble	  tildelt	  fylkeslagets	  diplom.	  
	  

15. Fagforedrag	  	  
Avlsframgang	  i	  teori	  og	  praksis	  v/Thor	  Blichfeldt,	  avlssjef	  NSG	  
	  
Tema	  ull	  v/Marion	  Tviland	  og	  Stein	  T.	  Moen,	  Norilia	  
	  
Kjøttproduksjon	  på	  geit	  av	  bygging	  av	  fjøs	  v/Tåle	  Willerud	  
	  
Forskrifter	  og	  vektlegging	  ved	  rovviltskader,	  v/Per	  Fossheim,	  FKT-‐prosjektet	  
	  
Sauens	  helse	  ved	  ulike	  bygningsløsninger	  v/Karianne	  Muri,	  PostDoc,	  NMBU	  og	  studentene	  	  
Selina	  Hellestveit	  og	  Sofia	  Lundahl,	  NMBU	  Veterinærhøgskolen	  
	  
Etehastighet,	  fôrsøl	  og	  plassforhold	  v/Stine	  Grønmo	  Vik,	  stipendiat,	  NMBU	  
	  
Kostnadseffektive	  sauefjøs?	  v/Ola	  Flaten,	  NIBIO	  
	  
Hva	  ligger	  i	  begrepet	  kvalitetslam	  om	  noen	  år?	  	  Kåseri	  v/Thor	  Blichfeldt,	  NSG	  



 

 

	  
Slakteriene	  sin	  time,	  Nortura,	  Nordfjordkjøtt,	  Furuseth	  og	  Fatland	  
	  
Tema	  helse:	  Skurv	  og	  snyltere	  hos	  småfe	  v/Lisbeth	  Hektoen,	  Animalia	  
	  
Utfordringer	  ved	  sambeiting	  mellom	  sau	  og	  geit	  v/Dag	  Lindheim,	  Tine	  
	  
Erstatningsoppgjøret	  sett	  fra	  FM	  sin	  side	  v/Sidsel	  Røhnebæk,	  FM	  Oppland	  
	  
«Vel	  heim»,	  ved	  Pål	  Kjorstad	  
	  
Ellers	  må	  også	  nemnes	  utstillere	  under	  arrangementet:	  	  
Sikringsradioen	  
Fjøssystemer	  
Findmysheep	  	  
Bente	  R.	  Grefsrud	  og	  Else	  Tagseth	  med	  ullprodukter	  
	  
Til slutt er det på sin plass å takke «Svamparna» for herlig dansemusikk begge kveldene. 
	  
	  
Gjøvik,	  4.	  –	  6/3	  2016	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Steinar	  Lyshaug	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	   	  	  	  	  	  	  Hans	  Erling	  Ringvold	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ellen	  M.Syse	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Pål	  Kjorstad	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
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